Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso EM12DIN DS 130513 1
Gestione Energia
Contatore di Energia
Modello EM12 DIN
Descrizione del prodotto
Contatore di energia mono-
fase con visualizzazione dei
dati mediante LCD; partico-

rente, tensione, potenza ed
energia attiva/reattiva.
Come ordinare
•	Contatore di energia monofase
•	Classe 1 (kWh) secondo EN62052-11 e EN62053-21
•	Gestione	di	2	tariffe	(mediante	comunicazione	seriale)
•	Lettura sul display dell’energia: 6+0 digit
•	Lettura sul display delle variabili: 4 DGT
•
	Misure sul display: kWh, V, A, kW, kvar, kVA, PF, kvarh•
	Lettura variabili	mediante	porta	seriale
•	Misura	diretta	della	corrente	fino	a	100ACA
•
	Autoalimentato
•
	Dimensioni: larghezza 18 mm
•
	Grado di protezione (frontale): IP51
•
	Porta seriale RS485 Modbus RTU
•
	Display retro illuminato
•
	Gestione Easy-connection
Selezione modello
EM12-DIN AV0 1 X S1 X
Modello
Ingressi
Sistema
Alimentazione
Uscita
Opzione
Ingressi
AV0: 230VLN CA 5(100)A
(Connessione diretta)
Alimentazione
X:	 autoalimentato, -30%
+30% della tensione
dell’ingresso di misu-
ra, da 45 a 65HZ
Uscita
S1:	 porta RS485
Sistema
1:	 1 fase, 2 fili
Caratteristiche d’ingresso
Ingressi di misura
Tipo di corrente		 carichi monofase, diretta
Portata corrente	 10(100)A
Tensione Nominale	 230VLN CA ±20%
Precisione
Corrente
Ib: 10A, Imax: 100A; Un:
230VLN -20% +20%
Da 0,04Ib a 0,2Ib:
±(1%RDG)
Da 0,2Ib a Imax:
±(0,5%RDG)
Tensione fase neutro	 nel campo Un: ±(0,5%
RDG)
Frequenza		 Campo: da 50 a 60Hz ±2%
Potenza attiva		  Da 0,04 In a 0,2Ib, all’inter-
no del campo Un, PF=1:
±(2% RDG +1DGT)
Da 0,2 In a Imax, all’interno
del campo Un, PF=0,5L o
0,8C: ±(1% RDG +1DGT)
Potenza reattiva		 Da 0,05 In a 0.2Ib, all’inter-
no del campo Un, PF=1:
±(3% RDG +1DGT) Da
0,2In a Imax, all’interno
Opzioni
X:	 nessuna
T:	 gestione tariffe, energia reattiva e variabili istantanee